MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DEYURA

L A -2010-
'h"m'u,‘;";ﬁdu l:‘b-|‘_"|:|||,‘,|rv|;\.I '&'ﬂ S0,
VISTOx

La solicitud con mimero de registro 64312010 presentado por dofia
Elirabeth ,,Eed;'_:!;rﬂ f_?:am;_:l! 1 ol Tnforme N 053201 HMY;'JDRH: emitido (B la _I'EIE de la
(Hicina de Registro Civil, referente a la Celebracion del Matrimon o Civil,

CONSIDERANDCO:

Que, la Municipalidad Distrital de Yura gowa do autonomia politica,

(" econémica y administrativa en los asintos de su competencia, conforme lo dispone el articulo 154"

de la Canstitucién Politica del Peni, modificade porla Ley ?Tﬁﬁﬂ.l.eq de Reforma Constitucional,

concordado con el articulo 11 del Titulo Preliminar de la Ley 27072, Ley G’H‘-"’“iﬂﬂ de
Municipalidadesy con ¢l Artienla D’ de la Ley de Bases de la Descentralizacian 2T183;

Que, de conformidad con el Articule 239" del Cadige Civil, donde setiala
que ol Matrimonio se celebraré en la Municipalidad piblicamente ante ¢l Alcalde que ha recibida

la declaracién compareciendo los contrayentes, siempre y cuands hayan reunido todos Los requisitos
exigidos por el Articulo 248" de la misma Ley;

Que, mediante solicitud con nimero de registro 6431-2010 dofia
Fluabeth Bedoya Champi solicita la Celebracidn del Matrimonio Civil con don Jose Luis Mamani
f:l;*n'ﬂrﬂ.rﬂmm el dia 20de nu-vi-i‘.‘n:ll'rre de Qﬂlﬂ:

Astmismo, mediante Informe N° 053-2010/MDY/OREC la Jele de
Registros Civiles da la conbormidad de los requisitos exigidos por ley, los cuales son parte del
Expediente Matrimonial (20, en fojas 15;

Por las considevaciones antes expuestas y en uso de las facultades
conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N° 27072, y el Axt. 252" del Cadigo Civil, esta
Alcaldia

RESUELVE:

Articulo I~ Aprobar 1a Celebracién del Matrimonio Civil entre Jose Luis
Mamani Condori v Elisaboth Bedoya Champipara ol dia 20 de noviembre de 2010,

Articufo £7= Disponer que la Olicina de Registro Civil  vele el

Ll mp] imiento de la presenio Resolucidn.

MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE YURA

Lic. Ciioverna Plar Acvota Huaman

Sacratana Gemral

— —
Plaza Principal 5™, La Calera « 2405026 - 4950351 - A05E51 - Yura = Arcquipa



